
47. ADAC/MCS Slalompreis Stuttgart Solitude 2014 
30.3.2014 / Reg: DMSB: 02/13 

Ergebnis Gruppe F 

Am Start: 37, Gewertet: 34, Nicht gewertet: 3 

Pos. StNr. 
Bewerber/Sponsor
 
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt 

1. 56 MSV Osann-Monzel 

ORTH, Patrick, Bergweiler BMW  1:32,08  1:31,92  3:04,00 

2. 59  S: ADAC Pfalz e.V. 

KANIS, Thorsten, Altleiningen BMW  1:33,24  1:33,37  3:06,61 

3. 66 KUHN, Jörg, Neustadt Audi TT RS  1:33,54  1:33,33  3:06,87 

4. 65 BÖHNLEIN, Kevin, Knetzgau Mitsubishi Lancer Evo
  1:31,55 3  1:32,64  3:07,19 

5. 70  S: ADAC Pfalz e.V. 

WEBER, Thomas, Worms Mitsubishi Lancer Evo VIII
  1:34,44  1:33,62  3:08,06 

6. 49 MSV Osann-Monzel 

ORTH, Ralf, Bergweiler BMW  1:35,38  1:33,73  3:09,11 

7. 44 MSF Solingen S: ADAC Pfalz e.V. 

LAUMANN, Christian, Weinheim BMW  1:35,17  1:34,07  3:09,24 

8. 37  S: ADAC Pfalz e.V. 

LÖSCH, Martin, Lampertheim VW Polo G40  1:34,51  1:34,94  3:09,45 

9. 43 ADAC Nordbayern 

SCHRAMM, Alexander, Knetzgau BMW 316i  1:35,32  1:35,46  3:10,78 

10. 69 KALUS, Peter, Schorndorf BMW 330i  1:35,85  1:35,76  3:11,61 

11. 47 EBERHARDT, Andreas, Kupferberg BMW  1:36,47  1:35,48  3:11,95 

12. 38 ADAC Nordbayern 

SCHRAMM, Marcel, Knetzgau BMW 316i  1:36,34  1:35,95  3:12,29 

13. 68 AMC Schwäbisch Gmünd 

KÖHNLE, Hans, Leinzell Porsche 997 Carrera S
  1:35,27  1:34,12 3  3:12,39 

14. 34 HENER, Eric, Schornsheim VW Polo  1:36,23  1:36,37  3:12,60 

15. 39 MSF Solingen S: ADAC Pfalz e.V. 

KÖNIGSBERG, Klaus, Solingen BMW  1:35,20 3  1:34,44  3:12,64 

16. 52 MTC Esch 

FALKENBURG, Gerhard, Minheim Opel Kadett C Coupe
  1:36,36  1:36,60  3:12,96 

17. 67 PFLIEGER, Helmut, Obersulm BMW M3  1:36,52  1:36,49  3:13,01 

18. 72 LERMER, Thomas, St. Georgen BMW M3  1:35,17  1:36,38 3  3:14,55 

19. 46 MTC Esch 

TEUSCH, Frank, Wittlich Opel Kadett C Coupe
  1:36,09 3  1:36,50  3:15,59 

20. 45 ADAC Nordbaden e.V. 

SCHNEIDER, Nico, Walzbachtal Nissan Sunny GTI  1:36,62 3  1:36,34  3:15,96 

21. 62 MECKEL, Hans-Dieter, Mainz BMW 318i  1:38,16  1:38,08  3:16,24 

22. 53 EBERHARDT, Helmut, Kupferberg BMW  1:38,12  1:35,86 3  3:16,98 

23. 58 WOLK, Alexander, Abtsteinach VW Golf  1:35,39 3  1:35,63 3  3:17,02 

24. 71 Rems-Jagst 

LACHNER, Michael, Oberriexingen Porsche 911 Carrera
  1:32,00 6  1:33,62 6  3:17,62 

25. 63 ZUFALL, Erik, München Opel Astra 2.0 16V
  1:39,29  1:39,94  3:19,23 

26. 139 BARTEL, Karl-Ernst, Gerstetten VW Polo  1:36,84 3  1:36,97 3  3:19,81 

27. 51 PHILIPSEN, Stephan, Neuss BMW 318is  1:38,55 3  1:38,40  3:19,95 

28. 48 MAHLE, Claus, Bad Wurzach Opel Manta B  1:39,92  1:41,09  3:21,01 

29. 42 SCHIED, Michael, Ruppertsberg Honda CRX  1:41,63  1:40,91  3:22,54 

30. 36 RUFLE, Daniel, Bad Säckingen VW Polo  1:39,77 3  1:38,18 3  3:23,95 

31. 60 MSC Eschalten 

KRUG, Lilo, Niederhausen BMW 318is  1:41,44 3  1:39,58  3:24,02 

32. 33  S: ADAC Pfalz e.V. 

LÖSCH, Herbert, Lampertheim VW Polo G40  1:39,73 3  1:44,17  3:26,90 

33. 40 VOGLER, Andreas, Füssen BMW 318is  1:45,97 6  1:45,35  3:37,32 

34. 54 EDER, Bernd, Nürnberg BMW 318i  1:49,33  1:48,09  3:37,42 

Nicht gewertet 
35 ADAC Nordbaden e.V. 

MAGIN, Peter, Walldorf VW Polo 1.4 16V  1:47,41  0,00 

50 KELLNDORFER, Arthur, Altenmünster VW Polo  0,00  0,00 



47. ADAC/MCS Slalompreis Stuttgart Solitude 2014 
30.3.2014 / Reg: DMSB: 02/13 

Ergebnis Gruppe F 

Am Start: 37, Gewertet: 34, Nicht gewertet: 3 

Pos. StNr. 
Bewerber/Sponsor
 
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt 

73 MSC Eschalten 

KRUG, Rainer, Niedernhausen BMW M3  0,00  0,00 

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang: 



47. ADAC/MCS Slalompreis Stuttgart Solitude 2014 
30.3.2014 / Reg: DMSB: 02/13 

Ergebnis 

Pos. StNr. 
Bewerber/Sponsor
 
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt 

F8 bis 1400 ccm 
Am Start:      6,       Gewertet:     5,       Nicht gewertet:     1 

1. 37  S: ADAC Pfalz e.V. 

LÖSCH, Martin, Lampertheim VW Polo G40  1:34,51  1:34,94  3:09,45 

2. 34 HENER, Eric, Schornsheim VW Polo  1:36,23  1:36,37  3:12,60 

3. 139 BARTEL, Karl-Ernst, Gerstetten VW Polo  1:36,84 3  1:36,97 3  3:19,81 

4. 36 RUFLE, Daniel, Bad Säckingen VW Polo  1:39,77 3  1:38,18 3  3:23,95 

5. 33  S: ADAC Pfalz e.V. 

LÖSCH, Herbert, Lampertheim VW Polo G40  1:39,73 3  1:44,17  3:26,90 

Nicht gewertet 
35 ADAC Nordbaden e.V. 

MAGIN, Peter, Walldorf VW Polo 1.4 16V  1:47,41  0,00 

F9 bis 1600 ccm 
Am Start:      5,       Gewertet:     5,       Nicht gewertet:     0 

1. 44 MSF Solingen S: ADAC Pfalz e.V. 

LAUMANN, Christian, Weinheim BMW  1:35,17  1:34,07  3:09,24 

2. 43 ADAC Nordbayern 

SCHRAMM, Alexander, Knetzgau BMW 316i  1:35,32  1:35,46  3:10,78 

3. 38 ADAC Nordbayern 

SCHRAMM, Marcel, Knetzgau BMW 316i  1:36,34  1:35,95  3:12,29 

4. 39 MSF Solingen S: ADAC Pfalz e.V. 

KÖNIGSBERG, Klaus, Solingen BMW  1:35,20 3  1:34,44  3:12,64 

5. 42 SCHIED, Michael, Ruppertsberg Honda CRX  1:41,63  1:40,91  3:22,54 

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang: 



47. ADAC/MCS Slalompreis Stuttgart Solitude 2014 
30.3.2014 / Reg: DMSB: 02/13 

Ergebnis 

Pos. StNr. 
Bewerber/Sponsor
 
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt 

F10 bis 2000 ccm 
Am Start:     17,       Gewertet:    16,       Nicht gewertet:     1 

1. 56 MSV Osann-Monzel 

ORTH, Patrick, Bergweiler BMW  1:32,08  1:31,92  3:04,00 

2. 59  S: ADAC Pfalz e.V. 

KANIS, Thorsten, Altleiningen BMW  1:33,24  1:33,37  3:06,61 

3. 49 MSV Osann-Monzel 

ORTH, Ralf, Bergweiler BMW  1:35,38  1:33,73  3:09,11 

4. 47 EBERHARDT, Andreas, Kupferberg BMW  1:36,47  1:35,48  3:11,95 

5. 52 MTC Esch 

FALKENBURG, Gerhard, Minheim Opel Kadett C Coupe
  1:36,36  1:36,60  3:12,96 

6. 46 MTC Esch 

TEUSCH, Frank, Wittlich Opel Kadett C Coupe
  1:36,09 3  1:36,50  3:15,59 

7. 45 ADAC Nordbaden e.V. 

SCHNEIDER, Nico, Walzbachtal Nissan Sunny GTI  1:36,62 3  1:36,34  3:15,96 

8. 62 MECKEL, Hans-Dieter, Mainz BMW 318i  1:38,16  1:38,08  3:16,24 

9. 53 EBERHARDT, Helmut, Kupferberg BMW  1:38,12  1:35,86 3  3:16,98 

10. 58 WOLK, Alexander, Abtsteinach VW Golf  1:35,39 3  1:35,63 3  3:17,02 

11. 63 ZUFALL, Erik, München Opel Astra 2.0 16V
  1:39,29  1:39,94  3:19,23 

12. 51 PHILIPSEN, Stephan, Neuss BMW 318is  1:38,55 3  1:38,40  3:19,95 

13. 48 MAHLE, Claus, Bad Wurzach Opel Manta B  1:39,92  1:41,09  3:21,01 

14. 60 MSC Eschalten 

KRUG, Lilo, Niederhausen BMW 318is  1:41,44 3  1:39,58  3:24,02 

15. 40 VOGLER, Andreas, Füssen BMW 318is  1:45,97 6  1:45,35  3:37,32 

16. 54 EDER, Bernd, Nürnberg BMW 318i  1:49,33  1:48,09  3:37,42 

Nicht gewertet 
50 KELLNDORFER, Arthur, Altenmünster VW Polo  0,00  0,00 

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang: 



47. ADAC/MCS Slalompreis Stuttgart Solitude 2014 
30.3.2014 / Reg: DMSB: 02/13 

Ergebnis 

Pos. StNr. 
Bewerber/Sponsor
 
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt 

F11 über 2000 ccm 
Am Start:      9,       Gewertet:     8,       Nicht gewertet:     1 

1. 66 KUHN, Jörg, Neustadt Audi TT RS  1:33,54  1:33,33  3:06,87 

2. 65 BÖHNLEIN, Kevin, Knetzgau Mitsubishi Lancer Evo
  1:31,55 3  1:32,64  3:07,19 

3. 70  S: ADAC Pfalz e.V. 

WEBER, Thomas, Worms Mitsubishi Lancer Evo VIII
  1:34,44  1:33,62  3:08,06 

4. 69 KALUS, Peter, Schorndorf BMW 330i  1:35,85  1:35,76  3:11,61 

5. 68 AMC Schwäbisch Gmünd 

KÖHNLE, Hans, Leinzell Porsche 997 Carrera S
  1:35,27  1:34,12 3  3:12,39 

6. 67 PFLIEGER, Helmut, Obersulm BMW M3  1:36,52  1:36,49  3:13,01 

7. 72 LERMER, Thomas, St. Georgen BMW M3  1:35,17  1:36,38 3  3:14,55 

8. 71 Rems-Jagst 

LACHNER, Michael, Oberriexingen Porsche 911 Carrera
  1:32,00 6  1:33,62 6  3:17,62 

Nicht gewertet 
73 MSC Eschalten 

KRUG, Rainer, Niedernhausen BMW M3  0,00  0,00 

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang: 



47. ADAC/MCS Slalompreis Stuttgart Solitude 2014 
30.3.2014 / Reg: DMSB: 02/13 

Ergebnis Gruppe G 

Am Start: 30, Gewertet: 28, Nicht gewertet: 2 

Pos. StNr. 
Bewerber/Sponsor
 
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt 

1. 25 AMC Gießen S: ADAC Hessen-Thüringen 

BODIN, Florian, Heuchelheim BMW 328i Coupe  1:32,45  1:33,50  3:05,95 

2. 24 Team DMV S: Racing Team Süd 

SCHWAB, Thomas, Schwalbach BMW 328i Coupe  1:35,19  1:33,98  3:09,17 

3. 20 SANIN, Jannik, Vöhringen BMW 328i  1:34,47  1:34,77  3:09,24 

4. 18 CLOS, Marco, Vilsbiburg BMW 328i Coupe  1:36,05  1:34,86  3:10,91 

5. 29 GANSER, Anton, Kißlegg BMW Z4  1:36,09  1:35,66  3:11,75 

6. 21 AMC Gießen 

BODIN, Stefan, Heuchelheim BMW 328i Coupe  1:36,27  1:35,79  3:12,06 

7. 11 GAPP, Norbert, Hergensweiler BMW 318i  1:36,52  1:36,66  3:13,18 

8. 17 GAPP, Marcel, Hergensweiler BMW 318i  1:34,59  1:35,72 3  3:13,31 

9. 13  S: EMSC Bitburg 

DICHTER, Daniel, Bitburg BMW 318i  1:36,23  1:34,56 3  3:13,79 

10. 30 AMC Schwäbisch Gmünd 

KÖHNLE, Kira, Leinzell BMW 325i  1:36,89  1:37,68  3:14,57 

11. 15 CLOS, Patrick, Velden BMW 323i Coupe  1:38,53  1:36,18  3:14,71 

12. 28 TRAUB, Dieter, Neu-Ulm Porsche 997 GT3 RS 4.0
  1:35,35 3  1:34,31 3  3:15,66 

13. 5  S: RG Rosenheim 

RAß, Richard, Rosenheim BMW 316 Com.  1:38,96  1:38,97  3:17,93 

14. 26 ADAC Nordbaden e.V. 

SCHWAB, Rüdiger, Wössingen Opel Speedster  1:38,73  1:36,66 3  3:18,39 

15. 23 SCHROER, Robin, Steinen BMW 328i  1:37,94 3  1:37,77  3:18,71 

16. 14 MSRT Freiamt 

MEIER, Achim, Zell i.W. BMW 318i  1:39,92  1:39,05  3:18,97 

17. 4 SPAHR, Patrick, Neckarwestheim BMW 316i  1:40,44  1:40,68  3:21,12 

18. 19 Team DMV 

SCHWAB, Daniela, Schwalbach BMW 328i  1:44,00  1:40,99  3:24,99 

19. 12 KEIM, Robert, Lampertheim BMW 318i  1:43,41  1:41,94  3:25,35 

20. 3 WÖRTHWEIN, Gerald, Ubstadt-Weiher BMW 316i Comp.  1:43,97  1:42,91  3:26,88 

21. 10  S: ADAC Pfalz e.V. 

BERNHARDT, Dirk, Haßloch Opel Corsa  1:44,91  1:43,82  3:28,73 

22. 8 PFLEGER, Werner, Wittlich-Belingen Toyota Corolla  1:43,55 6  1:41,48  3:31,03 

23. 9  S: ADAC Pfalz e.V. 

MAISCHERN, Philipp, Laumersheim Opel Corsa  1:45,51 3  1:43,51  3:32,02 

24. 1 HEICHELE, Alfons, Böbingen VW Polo  1:48,48  1:46,95  3:35,43 

25. 2 BUTTERWECK, Sven, Bitburg BMW 316i Comp.  1:45,58 6  1:45,17  3:36,75 

26. 7  S: ADAC Pfalz e.V. 

JOHO, Marcel, Haßloch Opel Corsa  1:50,25  1:49,40  3:39,65 

27. 22 KÄRCHER, Ralph, Sexau VW Polo G40  1:55,46  1:53,87  3:49,33 

28. 16 WEGHORN, Erich, Fürth Suzuki Swift Sport  1:55,77  1:55,30  3:51,07 

Nicht gewertet 
6 DEHRING, Helmut, Sexau VW Polo GT  0,00  0,00 

27 WALLRAB, Roland, Gersfeld BMW M3  1:33,81 6  0,00 

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang: 



47. ADAC/MCS Slalompreis Stuttgart Solitude 2014 
30.3.2014 / Reg: DMSB: 02/13 

Ergebnis 

Pos. StNr. 
Bewerber/Sponsor
 
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt 

Klasse G1 
Am Start:      5,       Gewertet:     4,       Nicht gewertet:     1 

1. 29 GANSER, Anton, Kißlegg BMW Z4  1:36,09  1:35,66  3:11,75 

2. 30 AMC Schwäbisch Gmünd 

KÖHNLE, Kira, Leinzell BMW 325i  1:36,89  1:37,68  3:14,57 

3. 28 TRAUB, Dieter, Neu-Ulm Porsche 997 GT3 RS 4.0
  1:35,35 3  1:34,31 3  3:15,66 

4. 26 ADAC Nordbaden e.V. 

SCHWAB, Rüdiger, Wössingen Opel Speedster  1:38,73  1:36,66 3  3:18,39 

Nicht gewertet 
27 WALLRAB, Roland, Gersfeld BMW M3  1:33,81 6  0,00 

Klasse G2 
Am Start:      8,       Gewertet:     8,       Nicht gewertet:     0 

1. 25 AMC Gießen S: ADAC Hessen-Thüringen 

BODIN, Florian, Heuchelheim BMW 328i Coupe  1:32,45  1:33,50  3:05,95 

2. 24 Team DMV S: Racing Team Süd 

SCHWAB, Thomas, Schwalbach BMW 328i Coupe  1:35,19  1:33,98  3:09,17 

3. 20 SANIN, Jannik, Vöhringen BMW 328i  1:34,47  1:34,77  3:09,24 

4. 18 CLOS, Marco, Vilsbiburg BMW 328i Coupe  1:36,05  1:34,86  3:10,91 

5. 21 AMC Gießen 

BODIN, Stefan, Heuchelheim BMW 328i Coupe  1:36,27  1:35,79  3:12,06 

6. 23 SCHROER, Robin, Steinen BMW 328i  1:37,94 3  1:37,77  3:18,71 

7. 19 Team DMV 

SCHWAB, Daniela, Schwalbach BMW 328i  1:44,00  1:40,99  3:24,99 

8. 22 KÄRCHER, Ralph, Sexau VW Polo G40  1:55,46  1:53,87  3:49,33 

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang: 



47. ADAC/MCS Slalompreis Stuttgart Solitude 2014 
30.3.2014 / Reg: DMSB: 02/13 

Ergebnis 

Pos. StNr. 
Bewerber/Sponsor
 
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt 

Klasse G3 
Am Start:      7,       Gewertet:     7,       Nicht gewertet:     0 

1. 11 GAPP, Norbert, Hergensweiler BMW 318i  1:36,52  1:36,66  3:13,18 

2. 17 GAPP, Marcel, Hergensweiler BMW 318i  1:34,59  1:35,72 3  3:13,31 

3. 13  S: EMSC Bitburg 

DICHTER, Daniel, Bitburg BMW 318i  1:36,23  1:34,56 3  3:13,79 

4. 15 CLOS, Patrick, Velden BMW 323i Coupe  1:38,53  1:36,18  3:14,71 

5. 14 MSRT Freiamt 

MEIER, Achim, Zell i.W. BMW 318i  1:39,92  1:39,05  3:18,97 

6. 12 KEIM, Robert, Lampertheim BMW 318i  1:43,41  1:41,94  3:25,35 

7. 16 WEGHORN, Erich, Fürth Suzuki Swift Sport  1:55,77  1:55,30  3:51,07 

Klasse G4 
Am Start:      4,       Gewertet:     4,       Nicht gewertet:     0 

1. 10  S: ADAC Pfalz e.V. 

BERNHARDT, Dirk, Haßloch Opel Corsa  1:44,91  1:43,82  3:28,73 

2. 8 PFLEGER, Werner, Wittlich-Belingen Toyota Corolla  1:43,55 6  1:41,48  3:31,03 

3. 9  S: ADAC Pfalz e.V. 

MAISCHERN, Philipp, Laumersheim Opel Corsa  1:45,51 3  1:43,51  3:32,02 

4. 7  S: ADAC Pfalz e.V. 

JOHO, Marcel, Haßloch Opel Corsa  1:50,25  1:49,40  3:39,65 

Klasse G5 
Am Start:      6,       Gewertet:     5,       Nicht gewertet:     1 

1. 5  S: RG Rosenheim 

RAß, Richard, Rosenheim BMW 316 Com.  1:38,96  1:38,97  3:17,93 

2. 4 SPAHR, Patrick, Neckarwestheim BMW 316i  1:40,44  1:40,68  3:21,12 

3. 3 WÖRTHWEIN, Gerald, Ubstadt-Weiher BMW 316i Comp.  1:43,97  1:42,91  3:26,88 

4. 1 HEICHELE, Alfons, Böbingen VW Polo  1:48,48  1:46,95  3:35,43 

5. 2 BUTTERWECK, Sven, Bitburg BMW 316i Comp.  1:45,58 6  1:45,17  3:36,75 

Nicht gewertet 
6 DEHRING, Helmut, Sexau VW Polo GT  0,00  0,00 

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang: 



47. ADAC/MCS Slalompreis Stuttgart Solitude 2014 
30.3.2014 / Reg: DMSB: 02/13 

Ergebnis Gruppe H 

Am Start: 59, Gewertet: 52, Nicht gewertet: 7 

Pos. StNr. 
Bewerber/Sponsor
 
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt 

1. 92 FAULHABER, Stefan, Opel Kadett  1:30,80  1:30,67  3:01,47 

2. 117 MSC Schaßlitz 

GÖTZ, Michael, Königsfeld Opel Kadett C  1:29,59  1:29,54 3  3:02,13 

3. 89 ADAC Nordbayern 

WEISSBECK, Thomas, Treuchlingen Opel Kadett C Coupe
  1:32,40  1:30,98  3:03,38 

4. 115 MSRT Freiamt 

SCHEER, Andre, Ringstein BMW 320is  1:31,79  1:32,34  3:04,13 

5. 132 GASS, Hans-Martin, Kösching Audi A3 TFSI  1:32,26  1:32,02  3:04,28 

6. 137 SCHÄFER, Martin, Stetten BMW M3  1:30,92  1:30,55 3  3:04,47 

7. 122 NUBER, Reinhard, Isny BMW 320i WTCC  1:31,12 3  1:30,88  3:05,00 

8. 112 PLEIER, Alexander, Eisenberg Opel Kadett C  1:33,20  1:32,53  3:05,73 

9. 123 SCHITTENHELM, Willi, Gäufelden BMW M3  1:32,36  1:33,68  3:06,04 

10. 129 SCHITTENHELM, Marc, Gäufelden BMW M3  1:32,58  1:30,60 3  3:06,18 

11. 91 STOSIK, Blazej, Blankenrath Nissan Micra  1:33,47  1:33,06  3:06,53 

12. 101 AC Kaiserstuhl 

KELLER, Dietmar, Überlingen Opel Kadett City  1:33,31  1:33,40  3:06,71 

13. 102 MSRT Freiamt 

NOELLE, Ralph, Herdecke BMW 320is  1:31,92 3  1:31,96  3:06,88 

14. 108 BÖCK, Stefan, Bubesheim Opel Kadett C  1:33,31  1:33,60  3:06,91 

15. 106 AC Kaiserstuhl 

ENGESSER, Christian, Überlingen Opel Kadett C  1:32,55 3  1:32,54  3:08,09 

16. 116 MC Heilbronn 

OßWALD, Dieter, Abstatt Opel Kadett C GTE
  1:34,28  1:33,96  3:08,24 

17. 135 WEIßWANG, Sebastian, Hemsbach Opel Kadett C Limo
  1:34,81  1:34,17  3:08,98 

18. 124  S: AC Schweinfurt 

WEIKERT, Helmut, Mühlhausen BMW 320is  1:34,92  1:34,33  3:09,25 

19. 120 LARVA, Martin, Schorndorf VW Polo  1:34,61  1:34,65  3:09,26 

20. 105 PLEIER, Wolfgang, Eisenberg Opel Kadett C Coupe
  1:34,99  1:36,30  3:11,29 

21. 126 Team DMV 

EURINGER, Werner, Offenbach Audi A3 TFSI  1:33,71  1:34,70 3  3:11,41 

22. 118 MSRT Freiamt 

BOCKSTALLER, Thorsten, St. Georgen Opel Kadett  1:36,53  1:35,84  3:12,37 

23. 93 MSC Odenkirchen 

CLAUS, Thomas, Neckarwestheim BMW 316is  1:36,05  1:36,88  3:12,93 

24. 136 ADAC Nordbaden e.V. 

SCHOLZ, Berthold, Viernheim Opel Kadett C Coupe
  1:33,78 3  1:33,22 3  3:13,00 

25. 85 KOOB, Sven, Fürth Fiat X1/9  1:37,44  1:36,38  3:13,82 

26. 98 CSAUTH, Peter, Nesselwang Opel Kadett C Coupe
  1:37,87  1:36,95  3:14,82 

27. 87 ADAC Südbaden 

WURTH, Klaus, Neuried Audi 50  1:37,59  1:37,35  3:14,94 

28. 79 ABB, Stephan, Amorbach VW Polo  1:36,61  1:38,39  3:15,00 

29. 86 ADAC Nordbaden e.V. 

KRETSCHMAR, Robin, Bad Rappenau VW Polo  1:38,13  1:37,45  3:15,58 

30. 127 GOC, Heiko, Calw BMW  1:36,06 3  1:36,66  3:15,72 

31. 83 ADAC Nordbaden e.V. 

KÜBLER, Michael, Bad Rappenau VW Polo  1:38,88  1:39,60  3:18,48 

32. 90 SCHEER, Andreas, Freiamt Ford Puma  1:41,10  1:39,11  3:20,21 

33. 88 MC Heilbronn 

SPERRFECHTER, Frank, Heilbronn BMW 316is  1:37,60 6  1:34,25 3  3:20,85 

34. 82 ADAC Nordbaden e.V. 

GRAU, Markus, Bruchsal Ford Escort MKII  1:40,33  1:40,88  3:21,21 

35. 110 KIESER, Werner, Notzingen Ford Escort RS 2000
  1:40,64  1:41,08  3:21,72 

36. 113 MSC Rhön 

FERTIG, Günter, Marktheidenfeld Opel Kadett C Coupe
  1:32,96 3  1:41,14 6  3:23,10 

37. 119 HUBERSPERGER, Sascha, Kirchheimbolanden VW Golf GTI  1:39,77 3  1:40,52  3:23,29 



47. ADAC/MCS Slalompreis Stuttgart Solitude 2014 
30.3.2014 / Reg: DMSB: 02/13 

Ergebnis Gruppe H 

Am Start: 59, Gewertet: 52, Nicht gewertet: 7 

Pos. StNr. 
Bewerber/Sponsor
 
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt 

38. 99 METZ, Christian, Waldkirch Opel Ascona B  1:40,48  1:39,94 3  3:23,42 

39. 100 RETTENBERGER, Udo, St. Georgen Opel Kadett Limo  1:43,28  1:37,58 3  3:23,86 

40. 80 KOCHENDÖRFER, Falk, Schwäbisch Hall VW Polo  1:40,68 3  1:40,18  3:23,86 

41. 109 GAISER, Jochen, Grünmettstetten Opel Kadett C Limo
  1:35,49 3  1:36,69 9  3:24,18 

42. 94  S: ADAC Pfalz e.V. 

KERN, Alexander, Viernheim VW Golf II  1:40,16 3  1:39,97 6  3:29,13 

43. 76 ADAC Nordbaden e.V. 

GRAU, Jürgen, Bruchsal Ford Escort MKII  1:45,37  1:44,42  3:29,79 

44. 111 ADAC Nordbaden e.V. 

PANITZ, Kevin, Walszbachtal Ford Escort MKII  1:45,67  1:44,92  3:30,59 

45. 81 AMC Deverling 

SÖLDNER, Harald, Regensburg Daihatsu Charade  1:46,95  1:44,89  3:31,84 

46. 107 FISCHER, Sascha, Gutach Opel Ascona B  1:42,46  1:40,24 12  3:34,70 

47. 95 ENDLER, Ole, Lörrach VW Käfer  1:43,02 6  1:41,59 9  3:39,61 

48. 128  S: AC Schweinfurt 

UHLMANN, Rudolf, Hammelburg Fiat Abarth 500  1:46,89 3  1:38,32 12  3:40,21 

49. 104 ADAC Nordbaden e.V. 

GUNDELFINGER, Timo, Oberderdingen Ford Escort MKII  1:50,62  1:49,27 3  3:42,89 

50. 75 AMC Deverling 

BAUDUSCH, Peter, Regensburg Daihatsu Charade  1:43,21 9  1:44,34 15  3:51,55 

51. 131  S: AC Schweinfurt 

UTZ, Sabine, Mühlhausen BMW 320is  1:54,75  1:55,56 3  3:53,31 

52. 97 ADAC Nordbaden e.V. 

PANITZ, Wolfgang, Bretten Ford Escort MKII  1:59,28 3  1:55,23  3:57,51 

Nicht gewertet 
74 LEHMANN, Lisa-Marie, Heilbronn Opel Corsa A 1.3 GT
  2:07,52 3  0,00 

78 BÜRKNER, Felix, Neckarsulm Opel Corsa 1.3 GT
  0,00  0,00 

96 HERMANN, Klaus, Nürtingen Opel Kadett C Coupe
  0,00  0,00 

103 ADAC Nordbaden e.V. 

GROZNER, Peter, Mannheim BMW  1:33,54 3  0,00 

125 GIMBEL, Wilhelm, Oberammergau BMW M3  0,00  0,00 

130 ZÜRL, Friedrich, Röttenbach BMW 325i  0,00  0,00 

134 ADAC Nordbaden e.V. 

BÄRTL, Alexander, Remchingen Opel Kadett C Limo
  1:32,92  0,00 

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang: 



47. ADAC/MCS Slalompreis Stuttgart Solitude 2014 
30.3.2014 / Reg: DMSB: 02/13 

Ergebnis 

Pos. StNr. 
Bewerber/Sponsor
 
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt 

H, Klasse 12 
Am Start:     12,       Gewertet:    10,       Nicht gewertet:     2 

1. 85 KOOB, Sven, Fürth Fiat X1/9  1:37,44  1:36,38  3:13,82 

2. 87 ADAC Südbaden 

WURTH, Klaus, Neuried Audi 50  1:37,59  1:37,35  3:14,94 

3. 79 ABB, Stephan, Amorbach VW Polo  1:36,61  1:38,39  3:15,00 

4. 86 ADAC Nordbaden e.V. 

KRETSCHMAR, Robin, Bad Rappenau VW Polo  1:38,13  1:37,45  3:15,58 

5. 83 ADAC Nordbaden e.V. 

KÜBLER, Michael, Bad Rappenau VW Polo  1:38,88  1:39,60  3:18,48 

6. 82 ADAC Nordbaden e.V. 

GRAU, Markus, Bruchsal Ford Escort MKII  1:40,33  1:40,88  3:21,21 

7. 80 KOCHENDÖRFER, Falk, Schwäbisch Hall VW Polo  1:40,68 3  1:40,18  3:23,86 

8. 76 ADAC Nordbaden e.V. 

GRAU, Jürgen, Bruchsal Ford Escort MKII  1:45,37  1:44,42  3:29,79 

9. 81 AMC Deverling 

SÖLDNER, Harald, Regensburg Daihatsu Charade  1:46,95  1:44,89  3:31,84 

10. 75 AMC Deverling 

BAUDUSCH, Peter, Regensburg Daihatsu Charade  1:43,21 9  1:44,34 15  3:51,55 

Nicht gewertet 
74 LEHMANN, Lisa-Marie, Heilbronn Opel Corsa A 1.3 GT
  2:07,52 3  0,00 

78 BÜRKNER, Felix, Neckarsulm Opel Corsa 1.3 GT
  0,00  0,00 

H, Klasse 13 
Am Start:      7,       Gewertet:     7,       Nicht gewertet:     0 

1. 92 FAULHABER, Stefan, Opel Kadett  1:30,80  1:30,67  3:01,47 

2. 89 ADAC Nordbayern 

WEISSBECK, Thomas, Treuchlingen Opel Kadett C Coupe
  1:32,40  1:30,98  3:03,38 

3. 91 STOSIK, Blazej, Blankenrath Nissan Micra  1:33,47  1:33,06  3:06,53 

4. 93 MSC Odenkirchen 

CLAUS, Thomas, Neckarwestheim BMW 316is  1:36,05  1:36,88  3:12,93 

5. 90 SCHEER, Andreas, Freiamt Ford Puma  1:41,10  1:39,11  3:20,21 

6. 88 MC Heilbronn 

SPERRFECHTER, Frank, Heilbronn BMW 316is  1:37,60 6  1:34,25 3  3:20,85 

7. 94  S: ADAC Pfalz e.V. 

KERN, Alexander, Viernheim VW Golf II  1:40,16 3  1:39,97 6  3:29,13 

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang: 



47. ADAC/MCS Slalompreis Stuttgart Solitude 2014 
30.3.2014 / Reg: DMSB: 02/13 

Ergebnis 

Pos. StNr. 
Bewerber/Sponsor
 
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt 

H, Klasse 14 
Am Start:     26,       Gewertet:    24,       Nicht gewertet:     2 

1. 117 MSC Schaßlitz 

GÖTZ, Michael, Königsfeld Opel Kadett C  1:29,59  1:29,54 3  3:02,13 

2. 115 MSRT Freiamt 

SCHEER, Andre, Ringstein BMW 320is  1:31,79  1:32,34  3:04,13 

3. 122 NUBER, Reinhard, Isny BMW 320i WTCC  1:31,12 3  1:30,88  3:05,00 

4. 112 PLEIER, Alexander, Eisenberg Opel Kadett C  1:33,20  1:32,53  3:05,73 

5. 101 AC Kaiserstuhl 

KELLER, Dietmar, Überlingen Opel Kadett City  1:33,31  1:33,40  3:06,71 

6. 102 MSRT Freiamt 

NOELLE, Ralph, Herdecke BMW 320is  1:31,92 3  1:31,96  3:06,88 

7. 108 BÖCK, Stefan, Bubesheim Opel Kadett C  1:33,31  1:33,60  3:06,91 

8. 106 AC Kaiserstuhl 

ENGESSER, Christian, Überlingen Opel Kadett C  1:32,55 3  1:32,54  3:08,09 

9. 116 MC Heilbronn 

OßWALD, Dieter, Abstatt Opel Kadett C GTE
  1:34,28  1:33,96  3:08,24 

10. 120 LARVA, Martin, Schorndorf VW Polo  1:34,61  1:34,65  3:09,26 

11. 105 PLEIER, Wolfgang, Eisenberg Opel Kadett C Coupe
  1:34,99  1:36,30  3:11,29 

12. 118 MSRT Freiamt 

BOCKSTALLER, Thorsten, St. Georgen Opel Kadett  1:36,53  1:35,84  3:12,37 

13. 98 CSAUTH, Peter, Nesselwang Opel Kadett C Coupe
  1:37,87  1:36,95  3:14,82 

14. 110 KIESER, Werner, Notzingen Ford Escort RS 2000
  1:40,64  1:41,08  3:21,72 

15. 113 MSC Rhön 

FERTIG, Günter, Marktheidenfeld Opel Kadett C Coupe
  1:32,96 3  1:41,14 6  3:23,10 

16. 119 HUBERSPERGER, Sascha, Kirchheimbolanden VW Golf GTI  1:39,77 3  1:40,52  3:23,29 

17. 99 METZ, Christian, Waldkirch Opel Ascona B  1:40,48  1:39,94 3  3:23,42 

18. 100 RETTENBERGER, Udo, St. Georgen Opel Kadett Limo  1:43,28  1:37,58 3  3:23,86 

19. 109 GAISER, Jochen, Grünmettstetten Opel Kadett C Limo
  1:35,49 3  1:36,69 9  3:24,18 

20. 111 ADAC Nordbaden e.V. 

PANITZ, Kevin, Walszbachtal Ford Escort MKII  1:45,67  1:44,92  3:30,59 

21. 107 FISCHER, Sascha, Gutach Opel Ascona B  1:42,46  1:40,24 12  3:34,70 

22. 95 ENDLER, Ole, Lörrach VW Käfer  1:43,02 6  1:41,59 9  3:39,61 

23. 104 ADAC Nordbaden e.V. 

GUNDELFINGER, Timo, Oberderdingen Ford Escort MKII  1:50,62  1:49,27 3  3:42,89 

24. 97 ADAC Nordbaden e.V. 

PANITZ, Wolfgang, Bretten Ford Escort MKII  1:59,28 3  1:55,23  3:57,51 

Nicht gewertet 
96 HERMANN, Klaus, Nürtingen Opel Kadett C Coupe
  0,00  0,00 

103 ADAC Nordbaden e.V. 

GROZNER, Peter, Mannheim BMW  1:33,54 3  0,00 

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang: 



47. ADAC/MCS Slalompreis Stuttgart Solitude 2014 
30.3.2014 / Reg: DMSB: 02/13 

Ergebnis 

Pos. StNr. 
Bewerber/Sponsor
 
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt 

H, Klasse 15 
Am Start:     14,       Gewertet:    11,       Nicht gewertet:     3 

1. 132 GASS, Hans-Martin, Kösching Audi A3 TFSI  1:32,26  1:32,02  3:04,28 

2. 137 SCHÄFER, Martin, Stetten BMW M3  1:30,92  1:30,55 3  3:04,47 

3. 123 SCHITTENHELM, Willi, Gäufelden BMW M3  1:32,36  1:33,68  3:06,04 

4. 129 SCHITTENHELM, Marc, Gäufelden BMW M3  1:32,58  1:30,60 3  3:06,18 

5. 135 WEIßWANG, Sebastian, Hemsbach Opel Kadett C Limo
  1:34,81  1:34,17  3:08,98 

6. 124  S: AC Schweinfurt 

WEIKERT, Helmut, Mühlhausen BMW 320is  1:34,92  1:34,33  3:09,25 

7. 126 Team DMV 

EURINGER, Werner, Offenbach Audi A3 TFSI  1:33,71  1:34,70 3  3:11,41 

8. 136 ADAC Nordbaden e.V. 

SCHOLZ, Berthold, Viernheim Opel Kadett C Coupe
  1:33,78 3  1:33,22 3  3:13,00 

9. 127 GOC, Heiko, Calw BMW  1:36,06 3  1:36,66  3:15,72 

10. 128  S: AC Schweinfurt 

UHLMANN, Rudolf, Hammelburg Fiat Abarth 500  1:46,89 3  1:38,32 12  3:40,21 

11. 131  S: AC Schweinfurt 

UTZ, Sabine, Mühlhausen BMW 320is  1:54,75  1:55,56 3  3:53,31 

Nicht gewertet 
125 GIMBEL, Wilhelm, Oberammergau BMW M3  0,00  0,00 

130 ZÜRL, Friedrich, Röttenbach BMW 325i  0,00  0,00 

134 ADAC Nordbaden e.V. 

BÄRTL, Alexander, Remchingen Opel Kadett C Limo
  1:32,92  0,00 

Zeitnahme:                          Rennleiter:                           Sportkommissar:                          Aushang: 
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